РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ПРИКАЗ

от «30» января 2024г.                                                                         № 2

г. Жуковка

О внесении изменения в приказ

Финансового управления администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области от 30.12.2021г. №33

«Об утверждении методики прогнозирования

поступления доходов бюджета Жуковского

муниципального округа Брянской области,

в отношении которых финансовое управление

администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области осуществляет полномочия

главного администратора доходов бюджета Жуковского

муниципального округа Брянской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня

2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.12.2021г. № 33

«Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов бюджета

Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении которых

финансовое управление  администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области осуществляет полномочия главного администратора доходов

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области»  ( в редакции

приказов финансового управления администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области от 08.07.2022 № 8а, от 08.02.2023

№2) следующие изменения:

1.1. В Приложении к приказу финансового управления администрации

Жуковского муниципального округа  Брянской области от 30.12.2021г. № 33

«Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Жуковского

муниципального округа Брянской области, в отношении которых финансовое

управление администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета

Жуковского муниципального округа Брянской области» (далее-Методика):

1.1.2. Подпункт «в» пункта 4 Методики изложить в редакции:

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по

каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяются один из

следующих методов или сочетание следующих методов расчета (применение

сочетания методов расчета возможно в случае использования разных методов

расчета для прогнозирования разных источников доходов в рамках одного вида

доходов, при этом алгоритм их применения должен быть однозначно определен

в методике прогнозирования).

1.1.3. Пункт 5 Методики изложить в редакции:

«5. Методика прогнозирования предусматривает использование при

расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых

результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности,

подлежащей учету на забалансовых счетах до принятия решения о ее

восстановлении на балансовых счетах или списании с забалансовых счетов),

получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или с

применением одного из методов (сочетания методов), указанных в подпункте

"в" пункта 4 настоящего документа, с описанием алгоритма ее использования

(увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение

прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного

объема поступлений) для всех видов доходов, по которым задолженность по

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации отражается в

бюджетной отчетности главного администратора доходов.»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  администрации

Жуковского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

финансового управления, начальника отдела бюджетной и налоговой политики

Будачеву Е.А.

Заместитель главы администрации

Жуковского муниципального округа                                       Л.П. Кузнецова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460728&dst=97
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460728&dst=97